ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

PREGAO PRESENCIAL N° 006/2017/PMTG

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos trinta dias do més de margo de dois mil e dezessete, 4s 08h40min (oito horas e quarenta
minutos), na sala de licitacdo da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praca
Getilio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio,
designados pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder A abertura e
julgamento de licitagdo em epigrafe, que tem por objeto a Contratagdo de empresa especializada
para aquisicio, e fornecimento parcelado de Géneros Alimenticios, visando atender as
necessidades da Secretaria de Administragdo durante o exercicio em vigor, conforme condigdes,
quantidades e especificacées constante do termo de referéncia — anexo I do edital. Ressalvando
que Somente poderdo participar desta licitagdo as Microempresas — ME’s e Empresas de Pequeno
Porte — EPP’s, que atenderem a todas as exigéncias, inclusive quanto a documentacdo, constantes
deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compativel e pertinente com o seu objeto.
Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas
interessadas em participar deste pregdo, e apos verificar que o representante credenciado possui
poder para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhe a “Declaragdo de
cumprimento dos requisitos de habilitacio”, conforme Mapa de Credenciamento abaixo. As
08h50min (oito horas e cinquenta minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessdo e encerrada a
admissdo de novos proponentes, conforme estabelece o Edital. Em seguida, prestou os
esclarecimentos acerca da forma de condugdo da Sessdo Publica, dando por encerrada a fase
de credenciamento.
MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZAO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE
MINIMERCADO & MARCOS ANTONIO

1 | PANIFICACAO MACHADO & | 10.434.311/0001-12 CARVALHO 629.292.405-04 | (79) 99973-8659
CARVALHO LTDA - ME MACHADO

Ato continuo o pregoeiro solicitou-lhe os envelopes n° 01 “Propostas de precos” e n° 02
“Documentos de Habilitacdo” previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou,
imediatamente, a abertura do envelope de proposta de pregos, informando ao representante
presente os procedimentos a ser adotado durante a sessio publica do Pregdo, e ressaltou quanto
da sua auséncia da lavratura da ata, ao final da sessio publica, implicar4 na preclusio do direito
a recurso e na submissdo ao disposto na ata. Ato Continuo iniciou-se a analise da proposta de
preco apresentado pelo licitante, tendo com base de avaliacdo as determinacdes editalicias. Nio
obstante a conferéncia procedida pelo Pregoeiro ficam a licitante classificada, que atenderem
todas as especificagdes exigidas, sob pena das sangdes previstas em Edital. As 09h15min (nove
horas e quinze minutos) tomada as providéncias anteriores referente ao cadastramento das
propostas, iniciou-se a etapa de negociacio, em que o0 pregoelro teve a oportunidade de negociar
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diretamente com o licitante credenciado a redugdo dos precos ofertados na proposta escrita dos
itens cotados, conforme Mapa de Lances em anexo. As 09h55min (nove horas e cinquenta e cinco
minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilitacio
e iniciou a andlise das documentagdes previstas em edital. Concluida analise verificou-se que a
empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada atendendo aos requisitos do item 8 do
edital, sem mais o representante, nada teve a acrescentar, concordando com a decisdo do
Pregoeiro declarando como vencedor a empresa: MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO
& CARVALHO LTDA — ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 4, 5,
6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, totalizando o valor global de R$. 26.383,20 (vinte e seis mil trezentos e oitenta e trés reais
e vinte centavos), conforme mapa de apuracdo em anexo. Em seguida foi solicitado as amostras
dos itens cujo a empresa foi declarada vencedora para a analise da Nutricionista do Municipio,
verificada as amostras e de acordo com a analise feita pela Nutricionista do Municipio declarando
todas as amostras aprovadas, fica classificada e declarada vencedora a empresa acima destacada
conforme mapa de lances e mapa de apuragao em anexo. Concluidos os procedimentos relativo ao
Pregao Presencial 006/2017/PMTG, com base nas atribui¢des descrita no inciso V do art. 8° do
Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregio, e considerando que: 1) a proposta da
empresa vencedora satisfez as exigéncias do edital; 2) a empresa vencedora encontra-se
devidamente habilitada; 3) os pregos ofertados estio dentro dos limites estabelecidos pelo
mercado; 4) o representante nio expressou intengdo a recurso. Ato continuo o Pregoeiro arguiu ao
representante presente a intencio de efetuar registro em ata quanto a alguma observacéo ou
outro fato. A mesma ndo manifestou interesse de efetuar quaisquer registro. As 10h38min (dez
horas e trinta e oito minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunido. Nada mais
tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro,
juntamente com a Equipe de Apoio e o licitante.

Tiago Sﬂ@de Souza

Pregoeiro Oficial

Rosicleide gantiagc dos Santos Hiago %;s Araujo

Membro Membro

LICITANTE:

M NIMERCA‘Z/O/ f PANIFICACAO MACHA& CARVALHO LTDA — ME
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MAPA DE PRECOS DO PREGAO‘PRESENC_IAL N° 006/2017/PMTG

DATA: 30/03/2017

OBJETO: CContratagio de empresa especializada para a

necessidades da Secretaria de Administragio duranté o exe

rcicio em vigor.

quisi¢do, e fornecimento parcelado de Géneros Alimenticios,

visando atender ag

TIPO: Menor Preco por Item

ITEM 01 - ARROZ BRANCO 1° PC C/1 KG

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3°RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & .
CARVALHO LTDA - ME 150 R$ 478,50 R$ 3,19 R$ 3,19
ITEM 02 - AGUA MINERAL, POTAVEL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFOES DE 20 (LITROS)
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2" RODADA 3"RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & .
CARVALHO LTDA - ME ' 400 R$ 3.000,00 R$ 7,50 R$ 7,50
' ITEM 03 - AGUA MINERAL, POTAVEL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3"RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 200 R$ 170,00 R$ 0,85 R$ 0,85
ITEM 04 - BISCOITO DOCE DE 1* PC C/ 400 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2" RODADA 3'RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 200 R$ 598,00 R$ 2,99 R$ 2,99
ITEM 05 - BISCOITO SALGADO DE 1° PC C/ 400 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3"RODADA | 4°RODADA
ITEM ,
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MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &

CARVALHO LTDA — ME 200 R$ 578,00 R$ 2,89 R$ 2,89
ITEM 06 - ACUCAR CRISTAL
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3 RODADA 4* RODADA 5° RODADA
ITEM
giglvh:?,ggAI?p% A szEPANIFICACAO MACHADO & 300 R$ 867,00 R$ 2,89 R$ 2,89
ITEM 07 - CAFE EM PO 250 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4° RODADA 5° RODADA
ITEM
I(\Jgglh:ig%ﬁ?l% A f‘MEPANIFICACAO MACHADO & 400 R$ 1.956,00 R$ 4,89 R$ 4,70
ITEM 08 - CARNE BOVINA 1* QUALIDADE (ALCATRA, CHA DE DENTRO, COXAO MOLE, PATINHO, LOMBO)
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3 RODADA 4* RODADA 5° RODADA
ITEM
Igiggﬁig%?q% A szEPANIFICACA O MACHADO & 300 R$ 5.397,00 R$ 17,99 R$ 16,49
ITEM 09 - COLORAU DE 1° PC C/ 100 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3 RODADA 4° RODADA 5 RODADA
ITEM
g&ﬁgg?q% A szEPANIFICA(;AO MACHADO & 100 R$ 59,00 R$ 0,59 R$ 0,56
ITEM 10 - CUMINHO DE 12 PC C/ 100 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1> RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 52 RODADA
ITEM
?Agilﬁg%Al?T% A ?MEPANIFICACAO MACHADO & 50 R$ 34,50 R$ 0,69 R$ 0,69
ITEM 11 - EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 350G(SACHE) Breferns
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PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3°RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & i
CARVALHO LTDA - ME 40 R$ 59,60 R$ 1,49 RS 1,49
ITEM 12 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1 KG
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3*RODADA | 4° RODADA | 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 100 R$ 699,00 R$ 6,99 R$ 6,45
ITEM 13 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PCT/ 1 KG
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3*RODADA | 4°RODADA | 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 100 R$ 499,00 R$ 4,99 R$ 4,50
ITEM 14 - FRANGO INTEIRO ABATIDO IN NATURA
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2° RODADA 3*RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & o oan .
CARVALHO LTDA - ME 250 R$ 2.247,50 R$ 8,99 R$ 8,59
ITEM 15 - LEITE EM PO INTEGRAL PCT 200 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2" RODADA 3*RODADA | 4#°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 400 R$ 1.700,00 RS 4,25 R$ 4,25
ITEM 16 - MACARRAO TIPO SPAGUETTI EMBALAGEM C/ 500 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3*RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
: ITEM i e
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & . AR
CARVALHO LTDA - ME 110 R$ 207,90 R$ 1,89 R$ 1,80 z .g’ % 2
\ g
. . / &
N
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ITEM 17 - MARGARINA, TIPO 1 EMBALAGEM C/ 500G
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4 RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 200 R$ 998,00 R$ 4,99 R$ 4,50
ITEM 18 - MASSA DE MILHO TIPO FLOCAO C/ 500 GRS
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3 RODADA 4" RODADA 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 300 R$ 507,00 R$ 1,69 RS 1,64
ITEM 19 - OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 C/ 900 ML
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3 RODADA 4" RODADA 5" RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 300 R$ 1.377,00 R$ 4,59 R$ 4,59
ITEM 20 - OVO DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4 RODADA 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 90 R$ 449,10 R$ 4,99 R$ 4,70
ITEM 21 - POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM COM 1KG
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4* RODADA 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 300 R$ 2.697,00 R$ 8,99 R$ 4,99
ITEM 22 - SAL FINO IODADO 1KG
PROPOSTA DE , v
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA /@%
ITEM %
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MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 25 RS 21,25 R$ 0,85 R$ 0,67
ITEM 23 - VINAGRE DE ALCOOL C/ 500 ML
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALORTOTAL | PREGO DO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA | 4°RODADA | 5" RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 25 RS 31,25 R$ 1,25 R$ 1,19
ITEM 24 - ALHO NACIONAL DE 1 QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2" RODADA 3'RODADA | 4"RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 10 R$ 299,90 R$ 29,99 RS 29,99
ITEM 25 - BATATA INGLESA MEDIA, DE 1* QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2 RODADA 3'RODADA | 4"RODADA | 5 RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 200 R$ 798,00 R$ 3,99 RS 3,34
ITEM 26 - BETERRABA MEDIA DE 1° QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1° RODADA 2° RODADA 3"RODADA | 4"RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 20 RS 79,80 R$ 3,99 R$ 3,99
ITEM 27 - CEBOLA BRANCA MEDIA DE 1* QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2" RODADA 3'RODADA | 4"RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 200 R$ 798,00 R$ 3,99 RS 3,65
‘ ‘ ITEM 28 - CENOURA MEDIA DE 1* QUALIDADE Drefeir,;
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. PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & .
CARVALHO LTDA — ME 100 R$ 399,00 R$ 3,99 R$ 3,65
ITEM 29 - CHUCHU DE 1° QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & -
CARVALHO LTDA — ME 50 R$ 174,50 R$ 3,49 R$ 3,40
ITEM 30 - COENTRO
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5" RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & -
CARVALHO LTDA — ME 40 R$ 79,60 R$ 1,99 R$ 1,30
ITEM 31 - MACAXEIRA
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3 RODADA 4° RODADA 5° RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 100 R$ 499,00 R$ 4,99 R$ 2,80
ITEM 32 - PIMENTAO VERDE MEDIO DE 1° QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 12 RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5° RODADA
- ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 50 R$ 199,50 R$ 3,99 R$ 3,99
ITEM 33 - QUIABO DE 1 QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA | 5°RODADA
ITEM : refei, s
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA — ME 50 R$ 149,50 R$ 2,99 R$ 2,99
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ITEM 34 - REPOLHO MEDIO DE 1* QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3"RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 50 R$ 199,50 R$399 R$ 3,99
ITEM 35 - TOMATE MEDIO MIXTO DE 1*° QUALIDADE
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3"RODADA | 4°RODADA | 5°RODADA
ITEM
MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO &
CARVALHO LTDA - ME 200 R$798,00 |  R$3,99 R$ 3,80

TOMAR DO GERU/SE, 30 DE MARCO DE 2017.

Tiago S(;Lvé de Souza

Pregoeiro do Municipio
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R s Al it 2 il el PAENEAIR

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para aquisigdo, e
fornecimento parcelado de Géneros Alimenticios, visando atender as
necessidades da Secretaria de Administragdo durante o exercicio em
vigor.

MINIMERCADO & PANIFICACAO

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS | MACHADO & CARVALHO LTDA - ME

P. UNIT P. TOTAL

ARROZ BRANCO 1* PC C/1 KG, ACONDICIONADO EM SACO
PLASTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO
HERMETICAMENTE, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM| KO 150 R$3,19 R$ 478,50
DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE

AGUA MINERAL, POTAVEL SEM GAS, ACONDICIONADA

2 |EM GARRAFOES DE 20 (LITROS) COM LACRE DE| UND 400 R$ 7,50 R$ 3.000,00
SEGURANCA.
AGUA MINERAL, POTAVEL SEM GAS, ACONDICIONADA

3 |EM COPO DE 200ML COM LACRE DE SEGURANCA. UND 200 R$0.85 k$ 170,00
BISCOITO DOCE DE 1* PC C/ 400 GRS, DEVENDO CONTER

4 |NO ROTULO OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE| PCT 200 R$ 2,99 R$ 598,00

FABRICACAO E VALIDADE,
BISCOITO SALGADO DE 1* PC C/ 400 GRS, DEVENDO

5 CONTER NO ROTULO OS DADOS DO FABRICANTE, DATA PCT 200 R$ 2,89 R$ 578,00
DE FABRICACAO E VALIDADE,

ACUCAR CRISTAL, 1* QUALIDADE, PRODUTO SEM
SUBSTANCIA TOXICA OU ESTRANHA MACRO E
MICROSCOPICAMENTE VISIVEIS. EMBALADO EM SACO
6 POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO 1KG 300 R§ 2,89 . R$ 867,00
HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO
CON.STAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGIVEL A DATA
DE FABRICAGAO E O PRAZO DE VALIDADE

CAFE EM PO 250 GRS - DE 1* QUALIDADE, EMBALAGEM
APROPRIADA HERMETICAMENTE FECHADA C/ DATA DE PCT 400 R$ 4,70 R$ 1.880,00
FABRICACAO E VALIDADE E SELO DE QUALIDADE ABIC.,

CARNE BOVINA 1° QUALIDADE (ALCATRA, CHA DE
DENTRO, COXAO MOLE, PATINHO, LOMBO), LIMPA.
ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE, NAO AMOLECIDA NEM
PEGAJOSA COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEI\é MANCHAS
ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR: PROPRIO. TIPO
DE CORTE: CARACTERISTICO DA PECA CONFORME o| KO 300 R$ 16,49 R$ 4.947,00
PADRAO,  EMBALADA EM  SACO  PLASTICO
TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO, NAO VIOLADO,
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO.

COLORAU DE I PC (7 100 GRS, ACONDICIONADD EM
SACO PLASTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE
9 |FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERA CONSTAR NA|  PCT 100 RS 0,56 RS$ 56,00
EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO E DATA DE

YALIDADE
CUMINHO DE 1" PC C/ 100 GRS, ACONDICIONADO EM

SACO PLASTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE
10 FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERA CONSTAR NA PCT 50 R$ 0,69 R$ 34,50
EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO E DATA DE
VALIDADE

EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 350G(SACHE),
EXTRATO ALIMENTICIO, INGREDIENTE BASICO TOMATE,
CONSERVACAO ISENTA DE FERMENTAGAO, FEITO COM
TOMATES MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEm| VNP 40 R$ 1,49 R$ 69,60
SEMENTES, . DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DATA
DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE,

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1 KG
ESPECIFICAGAO: PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE
RALAR E TORRAR MANDIOCA, FINA, SECA, BRANCA OU
AMARELA, ISENTA DE MATERIA TERROSA FUNGOS OU
® |PARASITAS E LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS|  KC 100 R$6,45 R$ 645,00
ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO
DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO E DATA
DE VALIDADE..

11
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13

FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PCT/ 1 KG, ACONDICIONADC EM
SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO
HERMETICAMENTE, DEVENDO CONTER NO ROTULO
DATA DE FABRICAGAO E VALIDADE.

KG

100

R$ 4,50

R$ 450,00

14

FRANGO INTEIRO ABATIDO IN NATURA, SEM PRESENCA
DE GELO OU OUTROS PRODUTOS QUIMICOS,
COMPLETAMENTE LIMPOS.

KG

250

R$ 8,59

R$ 2.147,50

15

LEITE EM PO INTEGRAL PCT 200 GRS, COM TEOR DE
GORDURA MAIOR OU IGUAL A 2% CONTENDO
ACUCARES PROTEINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS
MINERAIS, DE COR BRANCA AMARELADA,SABOR E ODOR
AGRADAVEL, NAO RANCOSO, SEM GRUMOS,SEM
SUBSTANCIAS ESTRANHAS MACRO E
MICROSCOPICAMENTE VISIVEIS, ACONDICIONADCS EM
EMBALAGEM APROPRIADA HERMETICAMENTE
FECHADAS DATA DE FABRICAGAO E DATA DE VALIDADE.

PCT

400

R$ 4,25

R$ 1.700,00

16

MACARRAO TIPO SPAGUETTI EMBALAGEM C/ 6500 GRS,
DE 1" QUALIDADE , ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERA
CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAGAO E
DATA DE VALIDADE,

PCT

110

R$ 1,80

R$ 198,00

17

MARGARINA, TIPO 1 EMBALAGEM C/ 500G, COMPOSICAO
BASICA OLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS, SABOR
COM SAL. ESTABILIZANTE ACIDOS GRAXOS E LECITINA
DE SOJA, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, CONSERVANTE
SORBATO DE POTASSIO E BENZCATO DE SODIO,
ANTIOXIDANTE ACIDO CITRICO, . DEVERA CONSTAR NA
EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO E DATA DE
VALIDADE

EMBA

200

R$ 4,50

R$ 900,00

18

MASSA DE MILHO TIPO FLOCAO €/ 500 GRS,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICO
TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERA
CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAGAO E
DATA DE VALIDADE

PCT

300

R$ 1,64

R$ 492,00

19

OLEO DE SOJA REFINADO TiPO 1 ¢ 900 ML, FLUIDO,
PURO. APROPRIADO CONSTANDO DATA DE FABRICACAO
E DATA DE VALIDADE,

UND

60

R$ 4,59

R§ 275,40

OVO DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO
FRESCO DE AVE GALINACEA, TIPO GRANDE, INTEGRO,
SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR
ANQRMAIS.

DUZIA

300

R$ 4,70

R$ 1.410,00

POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM COM 1KG, SABORES
VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE
INDICADO  E COMPOSIGAO QUIMICA, DATA DE
FABRICACAO F VALIDADE,

KG

300

R$ 4,99

R$ 1.497,00

SAL FINO TODADO 1KG, ACONDICIONADO EM SACO
PLASTICO DE POLIETILENOC TRANSPARENTE FECHADO
HERMETICAMENTE, ¢/ DATA DE FABRICACAO E
VALIDADE

KG

25

R$ 0,67

R$ 16,75

VINAGRE DE ALCOOL C/ 500 ML, DE TI° QUALIDADE,
GARRAFA PLASTICA , DEVERA CONSTAR A COMPOSIGAQ,
DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGCAO E
VALIDADE

UND

25

R$ 1,19

R$ 29,75

ALHO NACIONAL DE 1* QUALIDADE DE TAMANHO
MEDIO PESANDOQ +/- 35 GRS.

KG

10

R$ 29,99

R$ 299,90

BATATA INGLESA MEDIA, DE I QUALIDADE, COM
PRAZO DE VALIDADE DE ATE 3 MESES SOB
REFRIGERACAO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA
AMBIENTE.

KG

200

R$ 3,34

R$ 668,00

BETERRABA MEDIA DE 1* QUALIDADE.COM PRAZO DE
VALIDADE DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE,
BEM FORMADA, LIMPA, DE COLORACAQ PROPRIA, COM
SUPERFICIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS
MECANICOS, FISIOLOGICOS, DE PRAGAS E DOENCAS,
ISENTA DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE.

DZ

R$ 3,99

R$ 79,80

o
-3

CEBOLA BRANCA MEDIA DE 1° QUALIDADE, COM
VALIDADE DE ATE 3 MESES SOB REFRIGERACAC EDE 7 A
30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE,

KG

R$ 3,65

R$ 730,00

CENOURA MEDIA DE 1° QUALIDADE, COM VALIDADE DE
ATE 03 MESES SOB REFRIGERAGAO E DE 7 A 30 DIAS EM
TEMPERATURA AMBIENTE.

KG

100

R$ 3,65

R$ 365,00

29

CHUCHU DE 1* QUALIDADE, COM VALIDADE DE ATE 3
MESES SOB REFRIGERAGCAC E DE 7 A 30 DIAS EM
TEMPERATURA AMBIENTE.

KG

50

R$ 3,40

R$ 170,00
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COENTRO MACO GRANDE NOVO VERDINHO DE 1°
QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE ENTRE 1 E 7 DIAS
EM TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 2 A 15 DIAS Sop] MACO 40 R$ 1,30 R$ 52,00
REFRIGERACAO. MOLHO EM MEDIA DE 0,7KG

MACAXEIRA 1" QUALIDADE LIVRE DE DANOS .
31 MECANICOS, FISIOLOGICOS, DE PRAGAS E DOENCAS, KG 100 R$ 2,80 R$ 280,00
ISENTO DE SUBSTANCIAS NOVICAS A SAUDE,

PIMENTAO VERDE MEDIO DE 1° QUALIDADE, COM
32 VALIDADE DE ATE 3 MESES SOB REFRIGERACAOEDE 7 A KG 50 R$ 3,99 R$ 199,50
30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE

QUIABO DE 1* QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE
33 ENTRE 1 E 7 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE E KG 50 R$ 2,99 R$ 149,50
ENTRE 2 A 30 DIAS SOB REFRIGERACAO

REPOLHO MEDIO DE 1* QUALIDADE LIVRE DE DANOS _
34  |MECANICOS, FISIOLOGICOS, DE PRAGAS E DOENCAS, KG 50 R$ 3,99 R$ 199,50
ISENTO DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE.

30

TOMATE MEDIO MIXTO DE 1° QUALIDADE COM PRAZO
35 DE VALIDADE ENTRE 1 E 7 DIAS EM TEMPERATURA KG 200 R$ 3,80 R$ 760,00
AMBIENTE E ENTRE 2 A 30 DIAS SOB REFRIGERACAO

TOTAL:-................ | R$ 26.383,20
g H
EMPRESA VENCEDORA: MINIMERCADO & PANIFICACAO MACHADO & CARVALHO LTDA - ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12, VENCEDOR
DOS ITENS: 1, 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, totalizando o
valor global de R$. 26.383,20 (vinte e seis mil trezentos e oitenta e trés reais e vinte centavos). ,

TIAGO SI DE SOUZA
Pregoeiro Oficial
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